[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КРУТОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от ___.06.2023 г. №

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.08.2021г. № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области»
    В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Крутоярского сельского поселения
 РЕШАЕТ:
1. Внести  в Решение  Совета депутатов Крутоярского сельского поселения № 41 от 27.08.2021г.  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области» (далее Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 21 Положения слова «, за исключением внеплановой документарной проверки»  исключить;

1.2. в абзаце 7 пункта 36  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района  слова «календарных дней» заменит словами «рабочих дней», слова «десять календарных дней» заменить словами «двадцать рабочих  дней».
2. Настоящее решение вступает в силу  с дня его подписания.
3.Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Крутоярского сельского поселения                                             Н. С. Мотовилова

Глава Крутоярского

сельского поселения                                                                      С. В. Печерских